
 

PORTARIA Nº 113/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação de membros para 

composição do Conselho Municipal de 

Educação de Ipiranga do Piauí, para o 

mandato 2025 a 2027. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI – PI, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 74 da Lei Orgânica Municipal, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR os seguintes membros para compor Conselho Municipal de 

Educação de Ipiranga do Piauí, para o mandato 2025 a 2027, sendo eles: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

Ediuza Maria de Sousa – Titular 

CPF: 774.598.493-91 

Nayane Miranda Benicio -Suplente 

CPF: 003. 947.913-71 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Guilherme Gonçalves Holanda -Titular 

CPF: 042.954.093-08 

Juliana Vieira da Silva – Suplente 

CPF: 069.967.393-30 

Ronyveiga Nogueira dos Santos- Titular 

CPF: 023.691.123-60 

Regina Vieira de Carvalho Silva – Suplente 

CPF: 853.860.303-53 

 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS 

Maria da Conceição Silva Pereira- Titular 

CPF: 040.240.983-30 

Fernanda Aparecida de Holanda Lopes- Suplente 

CPF: 030.738.533-75 

Luciana Rocha de Moura Gomes-Titular 

CPF: 033.719.813-63 

Leyane dos Santos Martins -Suplente 

CPF: 020.932.253-52 

 



 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 

Maria do Socorro da Silva Andrade- Titular  

CPF: 853.026.353-72  

Francisca Leide Guedes Caminha Bezerra – Suplente  

CPF: 847.960.653-34 

 

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO 

Fabiana Marinho da Silva- Titular 

CPF:947.172.573-91 

Maria Arlete Barbosa da Silva -Suplente 

CPF:911.728.963-72 

Ana Neide Ramos Barroso Rabelo -Titular 

CPF: 784.436.873-04 

Patrícia Aparecida Ribeiro da Silva- Suplente 

CPF: 018.541.543-11 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

Elza Maria Leal Feitosa- Titular 

CPF: 428.604,403-30 

Alexsandro Vieira do Nascimento- Suplente 

019.589.163-58 

 

REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS 

Erlândia Fontes Mendes- Titular 

CPF: 578.140.073-72 

Ana de Sousa Neta Silva – Suplente 

CPF: 079.952.308-93 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

Francisco Elvis Ramos Vieira  

Prefeito Municipal de Ipiranga do Piauí 

 


